¶ Clericus in minoribus ordinibus constitutus. Adde ca. cum olim. & per totum t. de cle. coniu. & an clericus in minoribus tm possit a papa prohiberi, ne contrahat matrimonium.

10. si vxor mea post mortem meam ad secunda vota non trāsierit: ipsa transunte, expirat legatum, vt C. de indic. vidui. tol. l. j. Estergo exsufflata ista l. qua Julius Miscalles cōstituit, vt s. dixi in principio, quia pleno iure capit mulier relictum si ab extraneo fuerit sibi legatum. veletiā à marito præmortuo sine liberis. nam si liberos reliquit maritus præmortua, pprietas legati reseruaf filiis prioris matrimonij, vt C. de indi. vidui. tol. l. 2. Vbi autē relinquitur mulieri, si vidua erit, vel quoties, vel cū vidua erit, vel masculo, qn ad cœlibatum. i. viduitatē puererit, spectatur cōditionis euentus, ad hoc vt valeat legatū, vt C. de indic. vidui. tol. l. 2. mulier ergo dē stare in viduitate, maritus in cœlibatu. C. de adul. eum qui, Hodie verò fm iura authenticorū, si mulieri relinquatur, ne secundas ineat nuptias, à quounque relictū sit, iurra annum nō petet legatū, nisi spes nuptiarū esse desinat, vt quia monachata est, vel sole ne emisit votum cōtinentia. post annū verò ipsum legatum capit, p̄stita cautione de restituenda cū fratrib. si cōtrahetur. exigitur autē cautio iuratoria cū hypotheca, si relicta immobilis sit. Idē si mobilis, & nō sit persona suspecta: aliās etiā fideiussor exigitur, si p̄stari pōt, & cōtractis nuptiis relictum vendicabitur cū fructib. præteriti tēporis; vel si erat pecunia quā fōnerauit, restituet vſuram. quam accepit: si in p̄ prios vſus cōuertit, soluet tertīa centesimq. q̄ si res facta sit deterior, medietatē periculi sustinebit, & idē seruatur in uiro cui relictū est, si ad secundas nuptias nō peruererint, ut in auth. de nup. §. quæ uero. col. 4.

16. **†** Quid si relinquatur virgini, ne cōtrahat? puto in dubitanter seruare antiquas leges, fm Azo. s. q̄ cōtrahere possit, & legatum capiat, ut præmisi. Sed nū quid hoc hodie in omnib. exsufflatur, & antiquæ leges resuscitātur, cū mulier mortuo uiro nubere possit in Dño, dic ut no. j. de secundis nupt. §. fi. Itē cum per tales cōditiones inducātur quis ad continentia seruandā, quare remittuntur, cū maius bonum sit cōtinere, q̄ nubere. 27. q. 2. nuptiarum. 32. q. j. nuptiæ. 33. q. 5. tunc saluabitur qui sit. sed certè talia uoluntatis liberi debent esse. 32. q. j. integritas. s. de spon. cū locum. & c. gemma. Quid ergo de illo, qui relinquit uxori sue usufructum totius substatię suę, quandiu erit sine marito? Et quidem idem uī, ac si cōditio ap̄ posita esset. ar. j. de uerb. sig. intelligētia. & c. in his de hoc no. s. de loca. sub s. cū cōstet. §. qualiter. consti tuatur. uer. quid si quis ita dicat. & seq.

Qui Clerici vel vuontes matrimonium contrahere possunt. Rubrica.

S U M M A R I A.

1. Clericus quis possit contrahere matrimonium, & quis nō.
2. Clericus ad sacros ordines promotus, postea depositus, an possit contrahere.
3. Vuontes quis dicatur, & quis non.
4. Votum qualiter solemnizetur.
5. Monacho au concedi debet quod contrahendo uotum frangat.

6. Iurans aliquam ducere in uxorem, si posse noncat simpliciter, se perpetuum contumeliam seruatur, quo astragetur, iuramento, an uoto.

Actenus tractavit author de matri moniis puris & conditio nali. docens qualiter cōtrahatur, & qua etate: nū incipit tractare de impedimentis matrimonij, quæ tetigi s. de matrimonii. §. qualiter impediatur. & primō ponit de impedimento ordini seu voti, tanquā de digniori: ideo videamus qui clerici vel vuontes matrimonii cōtrahere possunt: in quo videndū est, Quis clericus possit contrahere matrimonium, quis non, Quis vuontes, Quis non.

Quis clericus possit † cōtrahere matrimonium, & qs nō. Et qdē clericus i minorib. ordinib. cōstitutus p̄t cōtrahere matrimonii: & in statu primitiæ ecclesiæ, tales clerici cōiugati nihilominus beneficia percipiebant ecclesiastica: quia nihilominus seruiebāt, vt 32. dist. seriatimi. & c. si verò sed hodie dic de beneficio, vt nō s. de cleri. coniug. §. quā pœnam. ver. in amissione beneficij Constituti autē in sacris ordinib. cōtrahere nō possunt: & si contraxerint, matrimonium separatur. ut 32. dist. erubescant. & c. si quis eorū. & s. de cle. coniu. c. 1. & de gta. & qualiter à multis. Celebra to autē diuortio, & iniuncta pœnitentia, si uita laudabilis appareat, & correctio, poterit cū eo Ep̄s dispensare, ut in susceptis ordinib. ministret, ut s. de cleri. coning. sanè. sed si clericū uulnerauerit, necessaria est authoritas Papæ, pp excoicationem. Itē quo ad hoc ut ad superiores ascendat in seculo permanēs. nam si intrat religionē, suo iure posset ep̄s dispensare, ut j. c. 1. & 2. Verū si incorrigibilis sit, uel crimen nimis crassetur, interea exemplo opus est, & ideo nō dispēsabit cum tali ep̄s, si in seculo remaneat, nisi in minorib. ordinib. sed si ad religionem trāseat, etiā in majorib. ordinib. poterit dispēsare. ut j. c. 1. & j. de apostatis. c. 1. de senten. excomm. cū illorum. arg. s. de uita & hone. cleri. ut clericorū. §. j. & de elec. cū in cū- etis. §. pe. C. ad l. l. ul. repeti. l. j. ff. de pœnis. l. aut facta. §. ult. & l. capitalium. §. famulos. & de hoc dixi s. de cohabitatione clericorū & mulierū. §. & qualiter puniatur. & s. de biga. §. j. uer. item qui castitatē. Vel dic, si contrahat cū corrupta, dispensari non pōt, nisi religionē intret. si cum uirgine, pōt. sed prima solu. magis placet. Hoc de clericis occidentalib. nam orientales etiā in sacris utuntur matrimonio cōtracto, in minorib. ordinib. ut s. de uita & hon. cler. ut clericorū mores. in fi. & de clericis cōiugati. cū olim. & j. de pœni. quæsumum orientales. n. ecclesia uotum continētię non admisit: quia p̄ omnib. contradixit Phanuitius confessor, cui meritò credendum fuit, cū nunquam copulam nuptiarū expertus esset, vt 31. dist. aliter. & c. Nicena. **†** Sed nunquid clericus ad sacros ordines promotus, & postea depositus cōtrahere pōt? uī q̄ sic, quia nomen depositi deletum est de matricula clericorū. 2. q. j. nomen, & exiuitur priuilegio clericali. 54. dist. ex antiquis. 17. q. 4. si quis deinceps. dicas cōtrarium. nam etiā cōmittit homicidium, tñ cōtrahere non pōt. j. e. c. 1. in fin. & quāuis depositus sit, characterem tñ qui animæ infligitur, retiner: nec per depositionem tolli pōt, unde & depositum clericali ter uiuere oportet. 81. dist. dictum. & characteri annexum est uotum cōtinentia. 78. dist. cū in præterito. Sed quid si quis per simoniam fuerit ordinatus: cū characterem habeat vitiatum. j. q. j. quibusdam narrantib.

rantibus. & quidē delictū cōmissum non dabit ei priuilegium cōtrahēdi. s.t. de mino. Papinianus. ff. de donati. inter vir. & vxor. l. 3. ff. quod vi aut clam. seruus. īn fi. ff. ex quib. cau. maio. in integ. restituūt. sed & si. §. actio. ff. ad l. Falcid. precia. 16. q. j. l. & iūge qđ no. §. de vot. §. vtrū, & p. quē. ver. qđ si maritus recipit. & seq.

3. Quis[†] VOUENS quis non. Hęc qđ tractatur 17. q. j. & primō dicit Gra. qđ non tenet matrimonii à vouente contractū. & durat hęc pars vsque ad c. nuptiarum. & §. præce. his au thoritatib. ibi verò incipit allegare in contrarium. & dicit, qđ benē tenet matrimonium. & durat vsq; ad §. vltimum. & dimittit qđnem insolutam: sed tñ eam soluit. 27. dist. §. vlt. ita. s. qđ prima capitula intelliguntur de voto solenni: alia de simplici. argu. J. eo. minimus. & 27. q. j. c. j. ibi. & in veste laicali. &c. **4. Solenni zatur autē votum** ^b per sacri ordinis susceptionē: vt b patet §. proxim. & 32. dist. placuit. 28. dist. diaconi. & 84. dist. cūm in præterito. Itē per professionē. vel su sceptionem vestis, qua tñ p̄ficiētib. dari consuevit, per introitum religionis & anni laſpum, maximē si cum aliis incipiāt cantare, & in ecclesia offerre. Item si seculo renunciauit, & pompis eius, & beneficio cōflictionis, statuimus. vt not. §. de regula. §. & vtrum exire possit. & patet in decret. statuimus. & c. consul ti. & c. vidua. & 27. q. j. vidua. & 27. di. c. quod interro gasti. & §. de regula. porrectum. Vel si renunciauerit proprio, & obedientiam promiserit, & cōtinentiam voverit in manu Ep̄i, abbatis, vel abbatis, vel mona chi, intelligas ad hoc missi. §. de dona. inter dilectos. secus, si non sit missus. J. e. veniens. Pōt ergo abbas recipere monachum per se, vel per alium. vt §. de regula. ad A. postolicā. & J. e. c. vlt. Vel si voveat super alta re, pōt quis votum solennizare: quis in domo sita remaneat. secus, si simpliciter voveret, ita quod nullū istorum interueniret: ut J. e. meminimus. consuluit. iusinuante. & ne possit negari, si aliquid prædictorū interueniat, & debet inde fieri propria scriptura, ut 27. q. j. oēs fēminæ. in qua scriptura profiteatur se reli giosè uiuere uelle. 20. q. j. uidua. fm T. & Ber. Hug. dicit. & cum hoc concordat Aug. qđ non refert, utrum uotum sit solenne, uel simplex: quia utrumq; dirimit: cūm simplex non minus qđ solēne obliget apud dñm, ut J. e. rursus. solennitates prædictæ non sunt de substantia uoti, sed signa & probationes sunt, si uotū re uocetur in dubium. Dicit ergo referre, an uotum sit de præsenti: ut si dicat, perpetuō uoneo continentia. & tūc impedit & dirimit. uel si de futuro: ut si dicat, lapsō anno, uel, post mortē uxoris meæ perpetuā uoneo continentiam. & hoc promitto: uel promitto, qđ intrabo religionem. & tale uotum impedit contrahē dū, sed non dirimit iam cōtractū: quia impropriē dī uotum: & sic intelligebat prædictam contrarietatē. uotum. n. continentia ex quo de præsenti est, siue sit simplex, siue solenne, excedit oīa alia uota. ut 32. q. j. nuptia. & est simile in matrimonio, in quo consensus de præsenti fortior est, qđ consensus de futuro, ut §. de spō. si inter. Tertiij dāt, qđ vtrumq; votum impedit, & qđ nullū votū dirimit: qui qua rōne dirimetur votū so lenne, & eadē & simplex, cūm idē sit in substantia. so lennites. n. de substantia non sunt: sicut dixit H. sed tñ ipsa constitutio ecclesiæ dirimit, si post votū solen niter factū contrahat. hęc opinio magis placet, vt ap pareat in his qđ no. J. e. ver. tu dicas. Io. dixit, qđ nullū votū est solenne: nisi cūm qs se deuouet alicui religioni. vt J. eo. c. vlt. nec est differentia inter simplex votū, & solenne, dummodo possit constare ecclesiæ de voto,

vnde si diceret corā tota ecclesia. Vo b Solennizat asit vo ueo continentia, nisi aliquod de præ tū.] Adde texū. & diçlis interueniat, & postea contra ibi do. in c. 1. de vo hat, tenet matrimoniu. Tu dicas, qđ

tñ votum solenne dirimit ex constitutione ecclesiæ: sed simplex impedit: vt J. eo. ti. rursus. & no. §. eo. §. 2. ver. & solennizatur. hęc. n. opinio hodie cōmunis est, & quasi ab omib. approbat: tñ si mulier, qđ simplex votū emisit continere non pōt, ne deterius inde contin gat, datur ei licentia ab ecclesia nubendi in Dño. i. ostenditur non denegata. qđ si contraxerit, tenebit ma trimonium, & imponit penitentia & fide mentita destinatione: uel mentita: cūm matrimoniu contraxit, sicut pōt intelligi J. e. veniens. arg. 32. q. 1. in ado lescēria. & §. de iurciur. verū in ea qđne pōt & aliter intelligi. vt no. J. eod. ver. vñ igitur, qđ summus Pontifex. & ver. ergo monacho, & sequentib. de hoc tñ dic, vt no. §. de voto. §. quot sunt species. sub §. votorum. ver. quid si is qui simplex votū. & seq. Igitur si quis votum simplex emiserit, & poltea contrahat, tenet matrimonium, sed agere debet penitentiam de fractio ne voti. 27. di. c. j. & 2. Solenne verò impedit & dīmit, vt dictum est. Sed cūm vtrunq; votum. s. simplex & solenne seruandum sit, & violatio vtriusq; inducat mortale peccatum, & ab initio minus apud Deū ob liget hoc, qđ illud. & quis fecit fines esse diuersos, rñdeo ecclesia considerat circumstantias. 40. dist. homo Christianus. de pg. di. 5. c. j. J. de pœ. Deus q. & verbo rum solennitates attendit in voto, sicut in iuro. 22. q. 5. iuramenti, & diuersum ius statuit in vtroque. diuersam ēt pēna imponit in fractione vnius, qđ alterius, vt patet 22. di. si uit. 27. q. j. virginib. & c. denotū. ex hoc ergo probat grauius delinqū in fractione solennis, quam simplicis voti. **Quis. n. dubitet sceleratus esse cōmissum qui grauius iudicat.** 24. q. 3. non afferamus. fm Goff. Hęc ēt locū habent in iuro & loquela simpli ci: nunquid enim simpliciter mentiens, vel contra pa ctum non iurat veniens, patietur pēnas periuri, quas no. §. de iureiū. §. quæ pēna periuri: certē nō. ergo quis dñs non distinguat, ecclesia tñ distinguat: ut s. de testi. quæstum scio. sicut. n. ad ecclesiā pertinet determinare, vtrū iūfī sit licitum, vel seruandum. vt §. de ele. venerabilē. §. pen. sic & de voto videtur, sicut ēt in iuramento vñ excepta authoritate Papæ, vt §. de iureiū. venientes. §. fi. sic & in voto vñ saltem ab initio: sicut Papa personas ad contrahendum matrimonium habiles & inhabiles reddit. ut no. J. q. fi. sint leg. §. qualiter. & quolibet ergo si uit, qđ hoc facere possit quo ad uotum emittendum. Illud est, quod quamuis pupillus maior infante possit peccare mortali ter. ut no. J. de delict. pue. §. j. uer. patet ex superiorib. nō tñ pōt uovere constitutionē ecclesiæ phibente: ut no. §. de reg. §. & qualiter obliget, sed nec in aliqb. religionib. minor 18. an. uovere pōt, ut §. de regul. ga in insulis. nec aliquis hodie pōt se obligare intra annū, quantūcunq; profiteat, ut in auth. d. n. extrā, de regu. nō solū. patet ergo, qđ ex quo ecclesia p̄ constitutionē suā uotū impediē pōt multo fortius pōt inter uocētes distingue, & dislinire, qđ si à solēniter uovētib. contrahat, nō teneat matrimoniu: sed si à simpliciter uuentib. contrahat, tenet matrimoniu. nec miteris, qđ licet isti & illi ex ui uoti, & per consequēs iure natu rali cōtrahere, phibeant: ut no. §. e. uer. tertij attū per constitutionē ecclesiæ tñ separat. 27. q. j. de uidu. j. & c. uirginē. & c. si qs sacro. & c. nubēdi. & c. si qua virgo. & c. ut lex cōtinētię & iō ecclā pōt cōstitutionē sua ar dā & relaxā, sicut placet, & iūge qđ no. §. d. spō. duo.

c Papa potest facere monachū. Adde gl. in c. in noua. 16. q. 7. Abb. in c. super eo. in 1. col. de reg. & Abb. i. c. qd. Dei timorē. de Ita. mo.

§. quæ quibus. versi. aut vtraq; & seq. Vñ igit, qd summus Pontifex posset di spensare, et cū monacho professo, qd vxorem ducetam retineret: tñ non cōgruit potentia sue. sed nullo modo posset dispēsare, qd vxorem duceret, vel concubinam teneret, sic nec posset dispēsare cum aliquo ligato alicui pēr verba de futuro, qd cum alia per verba de præsenti contraheret: si tñ non ligatus per se hoc faceret, licet peccaret contrahens, matrimonium tñ teneret. sic vñ, qd licet nō possit monacho dare licentiā contrahendi. si tñ pēt se cōtraxerit, pōt ei dare licentiam retinendi & cognoscendi: quia licet fregerit votum contrahendo, & iō pœnitentiam agere debeat: tñ matrimonium contractum iure naturali seu diuino considerato, firmū & ratū est, & per solam cōstitutionem ecclesiæ separatur, circa quam Papa poterit dispensare: vt j. de consan. quia circa. s. de resti. spol. literas. nā eius est interpretari, cuius est condere. j. de sent. excom. inter alia, & cuius est liga re, & soluere. s. de maio. & obed. cūm inferior. nec ha bet imperiū par in parē. s. de elec. innotuit. §. multa. vnde dicit Hug. qd dānantur tales. s. simpliciter vouētes, & cōtrahentes, nō quia coniugalē fidē posterius inierunt, sed quia continentia primā fidē irritā fecerunt. 27. q. j. nuptiarū. Item Pelagius, talib. nullū la queū debemus in iicere. c. de viduis. 2. per qd. ca. vñ, qd ex quo simpliciter vouens firmiter proponit in mente contrahere, iā violavit votū. vñ & de talib. intelligitur qd dicit Apostolus j. ad Thim. 5. Adolescentulas viduas deuita. cūm. n. luxuriatē fuerint, in Christo nubere volunt, habentes dānationē, quia primā fidē irritā fecerint. 27. q. j. c. j. in fi. ergo pp solā voluntatē vident violasse votum, & iō posset ex cā dari licentiā contrahēdi simpliciter vouētib. & pēnitēcia de voto violato: & hic est aliis intellectus qui pōt haberi. j. e. veniens. & hunc ēt ipsa litera planē sonare vñ. sed forte tali est dicendum, nec prohibeo, nec cōcedo: qd nec istud tibi à iure conceditur: vt patet s. de iure in. mulieri. & c. j. prox. alleg. & iunge qd not. s. de voto. §. qualiter, & cuius autoritate. versi. sed & de votis. † Ergo monacho non debet concedi. quia contrahendo votum frangat: vel qd meretricē retineat, sicut innuit Aug. 27. q. j. nubendi licētia quibusdā tribuit, illis videlicet, qd virginitatē vel castitatē vidualē nequa quā professi sunt: quibusdā nō tribuit, illis videlicet qui virgines non continentes esse decreuerūt. subaudi, sed si tales per se cōtraxerint: & cū eis dispensatū fuerit, licet & sine pena matrimonio vti pūt. & huic, subaudi aduersat qd sequit: fornicari aut nulli impunē cōcedit. subaudi quantūcunq; dispensat, cūm hoc sine pēccato mortali fieri non posset: fm hoc intellige s. de Ita. mon. cūm ad monasteriū, in fi. notauerunt ēt Hug. & Bertran. qd dñs Papa pōt facere monachum canonicum & ecclesiæ secularis. sic intelligunt 58. di. c. j. 74. dist. quorundam. 16. q. fin. noua actione. & q. j. si monachus ad clericatum. & per consequēs de monacho, non monacho, non monachum. vnde quod dicit dictū c. cūm ad monasteriū. in fin. ibi, nec summus Pontifex posset exponi dēt. i. non congruit potentia sue, sicut exponitur. 32. q. 5. si Paulus. Ioan. cōtra. sed quis disputabit de plenitudine p̄tatis: vide quod no. s. de offi. dele. §. quid pertineat. ver. quid ergo, si quis gerat se, & sequ. fateor tñ qd hēc statuta verē positiva sunt, circa hanc materiā in multis & ex sola voluntate dependeret. nam si verā & naturalē cōsiderare vel let ecclesia, citius statueret, qd simplex votum matri-

monium dirimeret, qd publicæ honestatis iustitia, vel legalis cognatio, vel et spiritualis. sed verū est, qd qd quid ligauerit, ligatum erit: & quicqd soluerit, erit solutū. ut 24. q. j. quicunq; nec vñq; errasse probatur. eo ergo à recta fide, nec sp̄ rōneum quarere debes. nā fidei plenitudo cōpletebitur, quæ plena rationis inuestigatione nequit comprehendere mēs humana, fm Ambro. eo. non turbat. in fi. † Quid si iuraui aliquam ducere in vxore, posteā voleo simpliciter me perpetuam continentiam seruaturū? rōdeo, praualet iūfī quod præcesserit votum. fm Gost. ad hoc s. de sponsa. commissum, sicut contingit in duob. iuramentis contrariis nam primum p̄uale, ex quo vtrūq; licitū est, vt no. s. de iure iur. §. quot comites. ver. si duo. vnde si post fidem datā de contrahendo, emittat votū à muliere: quia vñquequaq; obligatorū est viro, cui iuratum fuit matrimonii cōtrahente: datur licentia mulieri contrahendi. j. e. ti. veniens. quis & aliter posset intelligi. s. de comparatiua permissione, vt not. s. eo. §. ver. tu dicas. Potest & illud dici, qd in illa decret. veniens. j. e. dispensat Papa ex certa scientia, tum propter animi turbationem: quia quodammodo per territa emisit mulier votum: quia non fuit inspirata, sed in fraudē hoc fecit: vt. s. à viro, quem despousaurat, posset diuertere, tum pp maius periculum evitandū: qd fortē apertē dicebat, quod potius se interficeret, qd contineret. & iō recipit Papa, qd habere pōt à non idoneo debitore. ad hoc s. de spon. iuuensis. & c. req̄si uit. sed & pōt intelligi, qd iā contraxerit mulier: vt ibi innotuit de fide mentita: & qd præcedit, matrimonium contrahat, expone. i. matrimonii cōtractum teneat. & qd consequit, cui vult. i. cui voluit licentiam. subaudi, in ecclesia solennizandi, & publicè dispensandi. s. de clan. despō. c. 2. & fm hoc plana est decr. quia cūm votum simplex fuerit, cōtractum matrimonium tenuit. licet contrahi nō deberet, vt s. notaui. & hic intellectus magis placet. Quid si primō simpliciter voi, demū iuro contrahere? dicas qd votum seruare debo, qd præcessit imposita pēnitēcia de temerario iuramento. j. e. c. rursus. vbi verò primō iuraui de contrahendo, & postea suspiro ad religionē, hēt locū cōsiliū decr. s. de spon. commissum. fm Gost. Item vñ in p̄missō casu no. s. e. ver. quid si iuraui. ut appetit in his quæ no. s. e. ver. tu dicas. ibi, vñ igitur qd summus Pontifex, &c. Hoc ēt teneas incunctanter, qd sola professio uera, uel præsumpta, & ordinis susceptio solennizat uotū: sicut apertē colligi pōt s. de reg. statuimus. 27. q. j. ut lex continentia. Vera dī professio, qd uero exprimitur. 20. q. j. uidua. s. de couer. coniu. dudu. qd tñ hodie intra annū facta non obligat p̄fidentē ordinis illorum, qui ipsam professionem receperunt, ut in auth. d. n. extra, de reg. non solū. quod dic ut no. s. de regu. §. utrum exire. uersi. sed quid si ingressus, & seq. Occulta uero & præsumpta inducit: uel ex mora t̄pis:puta. quia per annum stetit sine reclamatiōe, s. de regul. ad Apostolicam. Vel per euidentia signa: puta, quia qd ingreditur, renunciat seculo, facit testamentum, ac si mori deberet, & transfert omnia bona sua in hēredes & legatarios, & pias cās, & mutat habitū. Vel quia assumit habitum professorū: ut si nō est discretus, ad minus legit, cantat, & facit oia sicut professus. s. de regul. uidua, & c. statuimus. 27. disti. qd interrogasti: quantūcunq; aut uoceat, nisi mutet habitum, uel professionē faciat: nō intelligitur uotum solenne: & sic solennizat uotum per habitus susceptio nem. s. dt reg. ex parte. & j. co. insinuante j. de priu. ut priuilegia. s. illud. & hoc verum, qd votū p̄cedit susceptio.

sceptionē habitus. alioquin si habitus p̄cedat votū nō solennizat. j.e. cōsuluit, & sic dēt intelligi. s. de regul. ex parte. 2. §. si. sic ēt intelligit, q̄ si habit⁹ nō facit monachū. s. de regu. porrectū. & c. vt clericī. & de renūc. ex transmīsta. fm Goff. sed Ray. not. q̄ habitus extra monasteriū assumptus, nō inducit professionē p̄sumptā: sed tñ simplex votū, & sic intellexit decretales inductas, cōsuluit, & porrectū. si vētō q̄s habitū suscipiat in domo propria, & votū emittit in manu publi cō personæ, vñ votū solennizas̄, & separat matrimoniū postea contra&tū. sic intellexit. j.e. insinuātē. & hoc pp̄ professionē, quā facit, nō pp̄ habitū susceptū, alioquin contradicerent prima iura. sed dīctū Goff. magis placet. Itē per coniu. absolutionē, & solēnē castitatis promissionem, secura ordinatione seu profēsione cōiugij absoluti, sicut no. s. de conuer. coniug. §. qualiter. ver. ergo sciendū. Itē solennizat votū p̄ ordinis sacri susceptionē. 28. di. diaconi. 84. dist. cūm in præterito. Ergo teneas q̄ per solā profēsionē exp̄res sam vel tacitā, vel per sacri ordinis susceptionē solennizat votū, vt patet ex p̄missis: & sic tenet dñs noster, & curia, omīssis ambagib. suprascriptis, si q̄ cōtrariae valeant reperiri: q̄ ēt tō apposui, ne dissensiones antiquas penitus ignoremus, & q̄a forțe ex p̄dictis aliqua vtilia elicit diligens studiosus. Sed cūm hodie nō teneat facta profēsio intra annū, vt in authē. d.n. de regula, extra non solūm: q̄nō p̄nt supradicta locū habere? q̄a aut hēc facta sunt infra annū: & tunc ipsum non obligant: aut anno elāpto, & tunc nō sunt necessaria: q̄a per lapsū anni solūmodo obligat. dicas q̄ & si hēc infra annū nō obligent p̄fiteantē religioni, q̄ hēc recipit: obligat tñ ipsum religioni in gñ: vt no. s. de regula. §. vtrū exire. versi. sed qd si ingressus, & seq.

**De eo qui duxit in matrimonium, quam pol-
luit per adulterium. Rubrica.**

S V M M A R I A.

- 1 **Impedimentum de eo qui duxit in matrim. quā pol. per adulterium multis modis evanescit.**
- 2 **Si contrahat aliquis cum duab. vel decem insciis priore vi-
nente, quid iuris.**
- 3 **Sola machinatio sine adulterio non dirimit matrimonium.**

Ictū est de vno impedimento matrimonij. s. ordinis, vel voti: nūc subiicit de impedimento e-normitatis delicti: & sic de eo, q̄ duxit in matri. quā pol. p̄ adulteriū. dif- fert autem iste titu. ab illo de sponsa duorum, vt ibi dixi.

- 1 **Ad notitiā** tāt huius impedimenti sic pu-
to di. si quis viuente legitima de
facto, cum alia contraxit, aut secunda erat inscia, aut
conscia: si inscia, & post mortem legitimè eam cognouit: ex hoc novo consensu matrimonij cōfirmatur: q̄ si ab initio nullū erat, vt j.e. veniens, ita quod & si se-
cunda, q̄ ab initio inscia erat, post mortē certificata
semel carnali copula consenserit. nō poterit de cate-
ro reclamare. arg. j. de coniu. seruo. proposuit. & c. fi.
Verū si nunq̄ certificata fuit mulier, non obstante
carnali copula post morte secura, ad instantiā ipsius
mulieris poterunt spōsalia separari, non ad instantiā
viri: quinimō & si post mortē nc̄ cognouerit eā. pot
dici, q̄ cogat cum ea remanere: & sic intellige. j.e. j.
nede dolo suo cōmodū reportet, & aliū: vt ibi dicit.
arg. j. de adul. c. 2. & C. de transl. trāsta. & j. de don.
inter vir. & vxo. & si necesse. & in aliis cōcor. quas no.
s. c. j. ad fi. Sed qd si ab initio fuit ignorās postea pri-